
ACTA DE RECOMENDACIÓN

Laboratorio “Las nubes están arriba, lo subterráneo está quieto”

Que en virtud del Decreto Distrital 087 del 16 de marzo de 2020 «Por el cual se declara la
calamidad pública con ocasión de la situación epidemiológica causada por el Coronavirus
(COVID-19) en Bogotá. D.C.». Todas las actividades llevadas a cabo por el Instituto Distrital
de las Artes se realizarán por medios virtuales en tanto perdure la contingencia.

Teniendo en cuenta lo anterior, siendo las 12:00 m. del día 21 del mes de mayo del año
2021, Isabela Izquierdo, identificada con cédula de ciudadanía No.1019134550.
expedida en Bogotá D.C., Eduardo Merino Gouffray identificado con cédula de
ciudadanía No. 1071169256 expedida en La Calera, Cund. y Jaime Santiago Pinzón,
identificado con cédula de ciudadanía No. 1026291113 expedida en Bogotá D.C.,
quienes están a cargo del Laboratorio “Las nubes están arriba, lo subterráneo está
quieto”, realizaron la respectiva evaluación y selección de las propuestas de la Invitación
Pública al laboratorio “Las nubes están arriba, lo subterráneo está quieto”.

PRIMERO. El evaluador tuvo como criterios de selección los establecidos en la invitación
pública del laboratorio “Las nubes están arriba, lo subterráneo está quieto”,
consignados en el numeral 10. CRITERIOS DE SELECCIÓN, el cual señala lo siguiente:

CRITERIO PORCENTAJE

Texto que presente el interés por participar en el Laboratorio. 40

Experiencia en los temas propuestos por el Laboratorio. 40

Pertinencia de proyectos terminados o en desarrollo con la temática del
Laboratorio. 20

SEGUNDO. En dicha invitación pública se inscribieron un total de VEINTIDÓS (22)
personas, de las cuales el jurado del comité evaluador recomendó seleccionar a DIEZ (10) +
TRES (3) SUPLENTES de acuerdo a los criterios de evaluación estipulados y dada la
calidad de las propuestas seleccionadas.



De acuerdo con lo anterior el comité evaluó las siguientes inscripciones:

Inscritos Laboratorio “Las nubes están arriba, lo subterráneo
está quieto”

No.
Insc. Nombre Apellidos No. de

documento
1 Manuela Guzmán Polo 1020835252
2 Maria Paulina Gutiérrez Arango 1053797589
3 Valeria Montoya Giraldo 1015443046
4 Miguel Vega Ochoa 1031140582
5 Juan Ballén Gonzalez 1013665024
6 Nelson Rodríguez Tequia 1012396355
7 Paula Siauchó Unriza 1020785077
8 Leidy Montañez Guillen 1013660622
9 Angie Marcela Martinez Abril 1019133771

10 Juan Carlos Forero Bogotá 80076887
11 Lizeth Bohorquez Velasquez 1013613174
12 Diego Alonso Araque Torres 74188370
13 Maria Fernanda Hernandez Paez 1032489089
14 Zoraya Buitrago Soto 52961849
15 Ana María Espejo Cely 1019063369
16 Katherin Rodríguez Calderón 1018430771
17 Alejandro Arcila Rodriguez 1032465737
18 Jenny Contreras Amaya 1019073889
19 Lina Moreno 1022400370
20 María Margarita Montes Sánchez 1023938623
21 Juanita Prieto Macía 1019102158
22 Rafael Cristancho González 1030629294

TERCERO. De acuerdo con lo establecido en la invitación pública, se han seleccionado
DIEZ (10) participantes y TRES (3) suplentes.



CUARTO. Una vez realizada la evaluación y tenidos en cuenta los criterios establecidos en
la invitación pública, el comité evaluador recomienda la participación de los siguientes
inscritos:

Seleccionados Laboratorio “Las nubes están arriba, lo
subterráneo está quieto”

No. Nombre Dos Apellidos No. de
documento

1 Ana María Espejo Cely 1019063369
2 Maria Paulina Gutiérrez Arango 1053797589
3 Paula Siauchó Unriza 1020785077
4 Diego Alonso Araque Torres 74188370
5 Alejandro Arcila Rodriguez 1032465737
6 Jenny Contreras Amaya 1019073889
7 Manuela Guzmán Polo 1020835252
8 Zoraya Buitrago Soto 52961849
9 Valeria Montoya Giraldo 1015443046

10 Lina Moreno 1022400370
Suplentes

1 Juan Ballén Gonzalez 1013665024
2 Maria Fernanda Hernandez Paez 1032489089
3 Lizeth Bohorquez Velasquez 1013613174
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